

## Publiczne Przedszkole nr 3 w Świebodzinie

## Grupa: VII Kotki

Dzień tygodnia (data)	Środa (03.06.2020 r.)
Temat dnia	W indiańskiej wiosce.
Wskazówki dla rodziców	- Proszę puścić dziecku film o Indianach – link znajduje się poniżej. - Link do piosenki również znajduje się poniżej.
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	- Jeśli uważnie wysłuchałeś opowieści o Indianach i nauczyłeś się krótkiego tekstu indiańskiej piosenki, to możesz się poczuć jak prawdziwy/a Indianin/ka. Brawo!
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : • ruchowa (gimnastyka) • plastyczna • z czytaniem i mówieniem • (opowiadania) • kodowanie konstruowanie itp.	<ol style="list-style-type: none"> <li>Rodzic pyta dziecko, czy wie, kto to są Indianie. Może zna bajkę/film o Indianach (np. Pocahontas). Rodzic opowiada o dawnych mieszkańcach Ameryki, zanim zamieszkali ją ludzie, którzy przyплыли z Europy. Przybliża zwyczaje i tryb życia (w pełnej zgodzie z naturą, obdarzali przyrodę ogromnym szacunkiem), pokazuje na zdjęciach stroje, instrumenty wykonane z tego, co Indianie mogli znaleźć wokół siebie (kości i skóry zwierząt, drewno, nasiona i tykwy). To były naturalne, ekologiczne instrumenty. (Poniżej załączam link do filmu).</li> <li>Wysłuchanie utworu <i>Ani Kuni</i>. Rodzic zapowiada, że za chwilę dziecko pozna piosenkę indiańską śpiewaną przez dzieci. Pomiędzy zwrotkami będzie można usłyszeć prawdziwy, indiański, tęskny śpiew mężczyzny. Podkreśla, że kultura i zwyczaje Indian bardzo różnią się od naszych. Informuje, że Indianie nie znali instrumentów strunowych typu gitara czy skrzypce. Podkreśla ogromną rolę rytmu w muzyce indiańskiej i instrumentarium głównie perkusyjne: bębny i bębenki, gruchawki – grzechotki z nasion trzymane w ręku lub mocowane do nóg, zderzane deski, uderzane słupy. Oprócz tego gwizdki i fujarki.</li> <li>Nauka krótkiego tekstu „Ani Kuni” Ani Kuni sza-a u ani. Ani Kuni sza-a u ani.  A ua ua bikana sza ina. A ua ua bikana sza ina.  Ei a uni bissini. Ei a uni bissini.</li> </ol>
Link do materiałów , karty pracy itp.	Link do filmu znajduje się <a href="#">tutaj</a> . Link do piosenki znajduje się <a href="#">tutaj</a> .
Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)	Dziecko: - poznaje inne kultury (II 6; IV 19) - zna różne rodzaje instrumentów (IV 7) - śpiewa piosenkę (IV 7)

Opracowała: Dominika Koszucka

